
ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    
Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3- Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový 
úřad pro Středočeský kraj a hl. m. Praha, Pobočka Rakovník 

Sídlo: Lubenská 2250, 269 01 Rakovník 

Zastoupený: Ing. Michal Hájek, vedoucí Pobočky Rakovník 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: 
Projektová dokumentace na realizaci polních cest stavby 
D6 v k. ú. Řevničov 

Sp. značka / č. j.: SPU 405363/2019 / SP14813/2019-537101 

Druh veřejné zakázky: Služby  

 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj  
a hl. m. Praha, Pobočka Rakovník, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, obdržel dne 
7. 10. 2019 Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel podává následující 
vysvětlení: 
 
Dotaz č. 1: 
Bylo v rámci poz. úprav provedeno a bude předáno, jako podklad pro zhotovení PD, polohové 
a výškové zaměření území na kterých se zadávané polní cesty nacházejí, nebo byl použit 
některý z datových digitálních modelů území? 
 
Odpověď č. 1: 
Polohopisné a výškopisné zaměření bylo zpracováno pro účely zpracování pozemkové úpravy 
v celém k. ú. Řevničov, lze předat zpracovateli jako podklad. Podrobné výškopisné  
a polohopisné zaměření nutné pro zpracování DTR nebylo zpracováno. 
 
 
Dotaz č. 2: 
Byl či nebyl proveden předběžný IG průzkum stavenišť zadávaných polních cest pro zhotovení 
DTR? Bude tento IGP a DTR poskytnut jako zadávací podklad? 
 
Odpověď č. 2: 
DTR a IGP na řešené polní cesty nebylo v rámci Komplexních pozemkových úprav v k.ú. 
Řevničov zpracováno. 
 
 
Dotaz č. 3: 
Součástí zadávací dokumentace jsou dle pánu PSZ polní cesty jejíž součástí jsou stávající 
mosty. Podle zadávacích podmínek, vycházejících z PSZ, které nemusí již odpovídat 
skutečnosti, se jedná pouze o dílčí rekonstrukce těchto mostů. Byl v krátké době před 
rozhodnutím o zadání PD vyhodnocen stavebně technický stav mostů, potvrzující předpoklad, 
že půjde o dílčí rekonstrukce? Ukáže-li se v průběhu zhotovování PD, že bude z důvodů 
neuspokojivého technického stavu nutná celková rekonstrukce mostů a vypracování speciální 
PD pro rekonstrukci mostů, budou zadány dodatečné služby a přiměřeně upraveny termíny 
plnění?  
 
Odpověď č. 3: 
Zadavatel před rozhodnutím zadání zpracování projektové dokumentace technický stav mostů 
neověřoval. Je předpoklad, že stav těchto zařízení odpovídá popisu uvedenému v PSZ  



ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    
Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3- Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 
(r. 2015). V případě průkazného zjištění jiného stavu těchto objektů bude z hlediska 
dodatečných služeb a změny termínu postupováno dle příslušných ustanovení zákona  
o zadávání veřejných zakázek 134/2016 Sb. v platném znění. 
 
 
Dotaz č. 4: 
Součástí VZ je výkon inženýrských činností zakončený pravomocným stavebním povolením. 
Předpokládá zadavatel stavební povolování všech zadávaných polních cest jako souboru 
staveb, nebo předpokládá postupné povolování a výstavbu jednotlivých polních cest  
v samostatných lhůtách zahájení a dokončení výstavby? 
 
Odpověď č. 4: 
Zadavatel předpokládá stavební povolení všech polních cest jako souboru staveb. 
 
 
Dotaz č. 5: 
Upraví objednatel sjednávanou lhůtu ukončení inženýrských činností v případě průtahů 
stavebního řízení (nelze vyloučit přerušení či zastavení řízení, případně podání odvolání proti 
rozhodnutí, což má za následek oddálení nabytí právní moci rozhodnutí), které nebudou 
vlivem vykonavatele IČ ani objednatele zvládnutelné? 
 
Odpověď č. 5: 
V případě průtahů vydání stavebního povolení nezaviněných zpracovatelem projektové 
dokumentace bude postupováno dle příslušných ustanovení zákona o zadávání veřejných 
zakázek 134/2016 Sb. v platném znění. 
 
 
Dotaz č. 6: 
Součástí zadávané VZ je výkon autorského dozoru při výstavbě. Pro kalkulaci transparentní 
nabídkové ceny je třeba upřesnit zadávací podmínky o následující informace. 
Předpokládá zadavatel výstavbu všech zadávaných polních cest jako souboru staveb v jediné 
lhůtě výstavby a ve kterém roce předpokládá zahájení a ukončení výstavby? Předpokládá 
zadavatel výstavbu zadávaných polních cest jako jednotlivých staveb v samostatných lhůtách 
výstavby a ve kterých letech předpokládá zahájení a ukončení výstavby? 
 
Odpověď č. 6: 
Zadavatel předpokládá výstavbu všech zadaných polních cest jako souboru staveb v jedné 
lhůtě výstavby. Následně po předání projektové dokumentace a pravomocného stavebního 
povolení bude stanoven termín výstavby, který je odvislý od přidělení finančních prostředků.   
 
 
 
Termín pro podání nabídky zůstává nezměněn. 
 
 
V Rakovníku dne 8. 10. 2019 
 
 
 
……………………………… 
Ing. Michal Hájek 
vedoucí Pobočky Rakovník 


		2019-10-08T10:49:23+0200
	Ing. Michal Hájek a13fdc90588ced5cc993a86bc742cbefa3017a2a




